
 Stadtmeisterschaft 2009 
 Neusser Bürger 

Luftgewehr aufgelegt 

 Klasse I. Männer 

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total: 

Winkels Andre Grimlinghausen 84 90 174 
Tillenburg Sascha Innenstadt 80 85 165 
Spicks Andreas Stadionviertel 78 81 159 
Kubina Henning Uedesheim 77 80 157 

 Klasse II. Frauen 

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total: 

Neskes Beate Grimlinghausen 92 92 184 
Winkels Ingrid Grimlinghausen 87 91 178 
Longerich Claudia Grimlinghausen 86 90 176 
Breuer Nadine Stadionviertel 85 90 175 
Schorn Michaela Allerheiligen 83 89 172 
Glaubitz Martina Grimlinghausen 82 86 168 
Deuß Daniela Innenstadt 83 83 166 
Neskes Martina Norf 79 84 163 
Heidelbach Yvonne Allerheiligen 77 81 158 

 Klasse III. Alle ab 45 Jahren und Jugendliche von 12 bis 16 Jahren 

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total: 

Kühn Herbert Weckhoven 92 91 183 
Koenen Wilfried Weckhoven 91 88 179 
Schnitzler Christa Rosellerheide 90 88 178 
Laas Karl-Heinz Dreikönigen 85 89 174 
vom Dorff Gabriele Allerheiligen 88 86 174 
Haufs Roswitha Weckhoven 85 84 169 
Strunk Christa Furth 87 81 168 
Grote Herbert Reuschenberg 81 79 160 
Heidelbach Waltraud Allerheiligen 75 82 157 
vom Dorff Andrea Allerheiligen 69 79 148 
Longerich Laura Grimlinghausen 63 71 134 
Blumenschein Hans Otto Weckhoven 65 68 133 
Posner Bernhard Weckhoven 55 69 124 
Heidermann Wilhelm Weckhoven 60 64 124 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LG Schülerklasse m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Bruckhaus Pascal SSV Neuss 1962 79 82 161 
Wallrawe Christian SSV Neuss 1962 81 70 151 

LG Jugendklasse m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Longerich Stefanie SSV Neuss Reuschenberg  95 90 185 
Coersten Patrick SSV Neuss 1962 88 92 180 
Schmitz Kevin SSV Neuss 1962 93 85 178 
Honka Marc SC Neuss Nordstadt 1973 78 70 148 

LG Juniorenklasse A/B m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Urbach Tobias SSV Neuss Reuschenberg  91 92 183 
Maaßen Alina SSV Neuss 1962 94 88 182 
Busse Christian SC Neuss Nordstadt 1973 91 81 172 

LG Damenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Weiffen Verena SSV Neuss Reuschenberg  90 87 177 
Drewniak Alexandra SSV Stadtgrenze Neuss 1966 83 90 173 
Wolf Renate HSS Gnadental 83 77 160 

LG Alters- und Seniorenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Wegner Manfred SSV Stadtgrenze Neuss 1966 94 89 183 

LG Alters- und Seniorenklasse nzQ. 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Edler Karl-Heinz SSV Neuss Reuschenberg  97 93 190 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LG Schützenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Maaßen Benjamin SSV Neuss 1962 96 98 194 
Weiffen Dennis SSV Neuss Reuschenberg  96 98 194 
Baum Michael SSV Neuss Reuschenberg  95 92 187 
Urbach Heinz Peter SSV Neuss Reuschenberg  91 95 186 
Richter Stefan Scheibenschützen Holzheim 93 93 186 
Schomburg Stefan Neusser Scheibenschützen 91 91 182 
Haufs Jan SSV Neuss Reuschenberg  90 91 181 
Taras Frank Grefrath 88 88 176 
Altenfeld Michael SSV Neuss Reuschenberg  86 88 174 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LG aufgelegt Damenaltersklasse und Damen Seniorenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Ludwigs Ute SSV Neuss 1962 98 97 195 
Meuter Christel Rosellerheide 96 96 192 
Müller Dorothea SSV Neuss 1962 94 95 189 
Thrun Roswitha SSV Neuss 1962 91 95 186 
Beylschnidt Regina SC Neuss Nordstadt 1973 88 87 175 
Leusch Gerda Rosellerheide 74 82 156 

LG aufgelegt Altersklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Wegner Manfred SSV Stadtgrenze Neuss 1966 100 99 199 
Sauer Hans SSV Neuss 1962 96 100 196 
Ludwigs Dietmar SSV Neuss 1962 99 97 196 
Beylschmidt Jörg SC Neuss Nordstadt 1973 95 98 193 
Heimanns Konrad Ges. Schützenlust Holzheim 97 95 192 
Hönov Rüdiger SSV Neuss 1962 95 96 191 
Kirschbaum Hans-Günter SSV Neuss 1962 97 94 191 
Schmidt Michael SSV Stadtgrenze Neuss 1966 95 95 190 
Antony Günter SSV Neuss Reuschenberg  94 95 189 
Maaßen Michael SSV Neuss 1962 94 95 189 
Schlösser Wilfried Rosellerheide 94 94 188 
Mayer Manfred SSV Neuss 1962 94 93 187 
Lyczywek Uwe SSV Neuss Reuschenberg  83 83 166 

LG aufgelegt Seniorenklasse A 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Haufs Philipp SSV Neuss Reuschenberg  99 99 198 
Wehmeier Horst SSV Stadtgrenze Neuss 1966 97 97 194 
Schröpfer Horst SSV Neuss Reuschenberg  95 97 192 
Winkler Johannes SSV Neuss 1962 95 97 192 
Reif Hans SSV Neuss 1962 97 95 192 
Heyden Willi SSV Neuss Reuschenberg  97 93 190 
Menzen Manfred SC Neuss Nordstadt 1973 92 91 183 
Bebber Cornelius Furth 90 88 178 
Pohl Manfred SSV Neuss Reuschenberg  89 87 176 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LG aufgelegt Seniorenklasse B 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Mühleis Hans SSV Neuss 1962 96 99 195 
Kersten Klaus Ges. Schützenlust Holzheim 99 96 195 
Schumacher Hubert SSV Neuss 1962 99 96 195 
Kautz Hans Christian Ges. Schützenlust Holzheim 96 97 193 
Ebbinghaus Götz SSV Neuss 1962 95 95 190 
Düren Helmut SSV Neuss 1962 97 92 189 
Clemens Horst Rosellerheide 93 86 179 

LG aufgelegt Seniorenklasse C 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Moog Ferdinand SSV Neuss Reuschenberg  98 98 196 
Stübben Peter SC Neuss Nordstadt 1973 95 99 194 
Müller Fritz SSV Neuss 1962 95 96 191 
Wallrawe Willi SSV Neuss 1962 93 97 190 
Oertmann Egon SSV Neuss Reuschenberg  95 94 189 
Mudlack Richard SSV Stadtgrenze Neuss 1966 91 95 186 
Kox Addi SSV Neuss Reuschenberg  90 92 182 
Ippers Hermann-Josef Ges. Schützenlust Holzheim 87 92 179 
Molitor Matthias SSV Neuss 1962 77 74 151 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LP Schülerklasse m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Matzner Noelle NSV Moderner 5 Kampf 81 82 163 
Gutzeit Constanze NSV Moderner 5 Kampf 78 81 159 
Spicker Melvin NSV Moderner 5 Kampf 66 74 140 
Spicker David NSV Moderner 5 Kampf 60 41 101 

LP Jugendklasse m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Franken Fabian NSV Moderner 5 Kampf 83 80 163 
Poschmann Phillip Rosellerheide 78 83 161 

LP Juniorenklasse A/B m/w 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Kohlmann Janine NSV Moderner 5 Kampf 88 87 175 
Urbach Tobias SSV Neuss Reuschenberg  82 81 163 
Krüger Mailin SSV Neuss Reuschenberg  68 75 143 

LP Damenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Urbach Hannelore SSV Neuss Reuschenberg  91 88 179 
Horke Franziska NSV Moderner 5 Kampf 83 83 166 

LP Altersklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Bebber Horst NSV Moderner 5 Kampf 93 91 184 
Schnitzler Wolfgang SSV Neuss Reuschenberg  88 91 179 
Sauer Hans SSV Neuss 1962 70 73 143 
Spicker Wolfgang NSV Moderner 5 Kampf 52 36 88 

LP Alters- und Seniorenklasse nzQ. 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Edler Karl-Heinz SSV Neuss Reuschenberg  76 79 155 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen 
LP Seniorenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Moog Karl-Josef Neusser Scheibenschützen 87 88 175 
Moisa Clemens SSV Neuss 1962 88 84 172 
Neukirchen Rolf Weckhoven 84 83 167 
Heurung Günter SSV Neuss 1962 78 83 161 
Marcinczak Egon SSV Neuss 1962 80 74 154 
Clemens Horst SSV Neuss Reuschenberg  70 67 137 
Molitor Matthias SSV Neuss 1962 54 77 131 
Köllen Peter Weckhoven 59 50 109 

LP Schützenklasse 
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total: 

Belter Lukas NSV Moderner 5 Kampf 96 90 186 
Schoenen Frank KLS Allerheiligen 88 91 179 
Bremer Bernd SSV Neuss Reuschenberg  89 88 177 
Rütten Matthias SSV Neuss Reuschenberg  85 82 167 
Baum Michael SSV Neuss Reuschenberg  74 81 155 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  

 LG 
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Dennis Weiffen 194 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Michael Baum 187 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Jan Haufs 181 

 562 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Benjamin Maaßen 194 
SSV Neuss 1962 Alina Maaßen 182 
SSV Neuss 1962 Patrick Coersten 180 

 556 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Heinz Peter Urbach 186 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Stefanie Longerich 185 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Tobias Urbach 183 

 554 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Karl-Heinz Edler 190 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Verena Weiffen 177 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Michael Altenfeld 174 

 541 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Kevin Schmitz 178 
SSV Neuss 1962 Pascal Bruckhaus 161 
SSV Neuss 1962 Christian Wallrawe 151 

 490 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  

 LG aufgelegt 
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Hans Sauer 196 
SSV Neuss 1962 Dietmar Ludwigs 196 
SSV Neuss 1962 Ute Ludwigs 195 

 587 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Philipp Haufs 198 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Ferdinand Moog 196 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Horst Schröpfer 192 

 586 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Stadtgrenze Neuss 1966 Manfred Wegner 199 
SSV Stadtgrenze Neuss 1966 Horst Wehmeier 194 
SSV Stadtgrenze Neuss 1966 Michael Schmidt 190 

 583 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

Ges. Schützenlust Holzheim Klaus Kersten 195 
Ges. Schützenlust Holzheim Hans Christian Kauts 193 
Ges. Schützenlust Holzheim Konrad Heimanns 192 

 580 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Hans Mühleis 195 
SSV Neuss 1962 Hubert Schumacher 195 
SSV Neuss 1962 Helmut Düren 189 

 579 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Fritz Müller 191 
SSV Neuss 1962 Hans-Günter Kirschbaum 191 
SSV Neuss 1962 Willi Wallrawe 190 

 572 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SC Neuss Nordstadt 1973 Peter Stübben 194 
SC Neuss Nordstadt 1973 Jörg Beylschmidt 193 
SC Neuss Nordstadt 1973 Manfred Menzen 183 

 570 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Hans Reif 192 
SSV Neuss 1962 Michael Maaßen 189 
SSV Neuss 1962 Dorothea Müller 189 

 570 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Rüdiger Hönov 191 
SSV Neuss 1962 Götz Ebbinghaus 190 
SSV Neuss 1962 Manfred Mayer 187 

 568 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Willi Heyden 190 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Günter Antony 189 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Egon Oertmann 189 

 568 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

Rosellerheide Christel Meuter 192 
Rosellerheide Wilfried Schlösser 188 
Rosellerheide Horst Clemens 179 

 559 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Addi Kox 182 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Manfred Pohl 176 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Uwe Lyczywek 166 

 524 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  

 LP 
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

NSV Moderner 5 Kampf Lukas Belter 186 
NSV Moderner 5 Kampf Horst Bebber 184 
NSV Moderner 5 Kampf Janine Kohlmann 175 

 545 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Hannelore Urbach 179 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Wolfgang Schnitzler 179 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Bernd Bremer 177 

 535 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

NSV Moderner 5 Kampf Franziska Horke 166 
NSV Moderner 5 Kampf Fabian Franken 163 
NSV Moderner 5 Kampf Constanze Gutzeit 159 

 488 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss 1962 Clemens Moisa 172 
SSV Neuss 1962 Günter Heurung 161 
SSV Neuss 1962 Egon Marcinczak 154 

 487 
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 Stadtmeisterschaft 2009 
 Sportschützen  
Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Matthias Rütten 167 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Tobias Urbach 163 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Mailin Krüger 143 

 473 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Karl-Heinz Edler 155 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Michael Baum 155 
SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. Horst Clemens 137 

 447 

Verein: Vorname: Name: Ergebnis: 

NSV Moderner 5 Kampf Melvin Spicker 140 
NSV Moderner 5 Kampf David Spicker 101 
NSV Moderner 5 Kampf Wolfgang Spicker 88 

 329 

 

Gedächnispokal  

Rolf-W. Kleinknecht 
 

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V. ( LP ) 
 

Mannschaftsergebnis = 535 Ringe 

Mannschaftsdurchschnitt = 535,5 Ringe 
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